
 

 

 

PORTARIA Nº. 9.777, DE 25 DE MARÇO DE 2014 

 

SÚMULA: Substitui Presidente de Comissão Especial Sindicante e dá outras 

providências.  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo Dr. Murilo Aparecido Corrêa de Souza, 

solicitando sua desoneração como Presidente de Comissão Sindicante instituída pela Portaria n.º 

9.772, de 19 de Março de 2014; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de um servidor nomeado como Presidente na 

Portaria n.º 9.772, de 19 de Março de 2014; 

 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade da Autoridade em apurar os fatos apontados no presente 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º.  Substituir Presidente da Comissão Especial Sindicante pela servidora efetiva, PAULA 

RODRIGUES PERES, Procuradora Municipal, inscrita no CPF/MF sob n.º 009.155.390-39, mantendo-

se as demais disposições constantes na Portaria nº. 9.772 de 19 de Março de 2014. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 25 de Março de 

2014, 71º da Emancipação Política. 

 

____________________________ 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

Prefeito Municipal 
 


